
 

Zápis č. 15 z jednání shromáždění starostů Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO 
formou videokonference a korespondenčního hlasování  

ze dne 16. 4. 2020 
 
Z důvodu vyhlášení nouzového stavu vyhlášeného usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194, proběhlo 

jednání Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO online.  
 

Korespondenční hlasování bylo zahájeno dne 15. dubna 2020 a ukončeno dne 22. dubna 2020. 
 

Videokonference proběhla dne 16. dubna 2020 v 15:30 hod na: https://meet.vpsfree.cz/SC 
  

Program:  
 

1)     Závěrečný účet DSO POCIDLINSKO za rok 2019  
2)     Rozpočtové opatření č. 2 
3)     Prodloužení smlouvy na projekt Centra služeb SMaO  

ZÁPIS A USNESENÍ 

DSO POCIDLINSKO má 37 členů  
V termínu hlasovalo a videokonference se zúčastnilo celkem 27 členů (viz přílohy) 
 
Všichni hlasující souhlasili se všemi navrhovanými body a závěrem je všemi hlasy schválené USNESENÍ: 
 

1) Závěrečný účet DSO POCIDLINSKO za rok 2019, včetně převodu zisku hospodářské činnosti do 
hlavní činnosti.  Hospodaření svazku – příjmy 3.638.854,94 Kč, výdaje 3.931.734,57. Při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn ve všech 
členských obcích. Předložen byl i návrh převodu zisku hospodářské činnosti do hlavní činnosti 
svazku ve výši 250.000,- Kč.      

USNESENÍ:  Shromáždění starostů schvaluje všemi hlasy Závěrečný účet Dobrovolného svazku 
obcí POCIDLINSKO za rok 2019 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Shromáždění starostů schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO za účetní 
období 2019 sestavenou ke dni 31. 12. 2019 a souhlasí s převodem výsledku hospodaření (ú. 431) 
za rok 2019 na účet výsledku hospodaření předcházejících účetních období (ú. 432). Dále 
schvaluje převod peněžních prostředků z hospodářské činnosti ve výši 250.000,- Kč do 
rozpočtového hospodaření svazku. 
 

2) Rozpočtové opatření č. 2. Týká se projektu kompostérů – příspěvky od obcí a náklady na realizaci 
projektu a převodu peněžních prostředků z hospodářské činnosti. 
USNESENÍ: Shromáždění starostů schvaluje všemi hlasy Rozpočtové opatření č. 2/2020 

 
3) Prodloužení smlouvy na projekt Centra služeb se SMaO – od 1. 5. 2020 do 31. 12. 2020 formou 

Dodatku č. 4. Prodloužení se týká jednoho plného úvazku. Maximální celková částka finančního 
příspěvku až 421.500,- Kč, podíl DSO 28.150,- Kč. 
USNESENÍ: Shromáždění starostů schvaluje všemi hlasy Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné 
spolupráci při realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 
spolupráce“.  
 

Přílohy: vyslovení souhlasu jednotlivých členů  
 
Zapsala Jana Bitnerová, dne 22. 4. 2020 

https://meet.vpsfree.cz/SC

